



Burmistrz Miasta Żary

URZĄD MIEJSKI W ŻARACH

Rynek 1-5 ; 68-200 Żary  
tel. 68 4708300, fax. 68 4708386  
www.zary.pl miasto@um.zary.pl

A/g

Żary, dn. 13.12.2018 r.

ORM.0003.1.2018-2023

Sz. Pan

**Tadeusz Plóciennik**  
Radny Rady Miejskiej w Żarach

Sprawa dotyczy: obiektów po Szkole Podstawowej nr 3 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z oddziałami integracyjnymi

W odpowiedzi na interpelację wyjaśniam:

Informuję, że podstawowym zadaniem Miasta Żary jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie obowiązków nałożonych przepisami prawa dla tego szczebla samorządu.

Miasto Żary uwzględniając dane demograficzne zaplanowało wykorzystanie budynku po byłym Gimnazjum nr 2 i przeniósło do niego Szkołę Podstawową nr 3 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z oddziałami integracyjnymi.

W poprzedniej kadencji Rady Miejskiej w Żarach podjęto również decyzję o wykorzystaniu budynku po SP 3 na potrzeby komunalne – przeniesienie do niego palcówek pomocy społecznej – MOPS i działającego w jego strukturach Dziennego Domu Wsparcia.

Do nowej siedziby MOPS przy ul. Parkowej 8 zostaną przeniesione :

- rejon pracy socjalnej z ul. Okrzei 70 a,
- rejon pracy socjalnej wraz z administracją z ul. Domańskiego 1,
- Dzienny Dom Wsparcia dla seniorów z ul. Boh. Getta 19 (ze wsparcia korzysta w chwili obecnej 30 osób starszych i niepełnosprawnych),
- stołówka dla ubogich z ul. Okrzei 70 a (średnio ze stołówki korzysta ok. 125 osób/dziennie),
- wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego z ul. Boh. Getta (mamy podpisane 403 umowy dla 192 osób, które aktualnie korzystają bezpłatnie ze sprzętu rehabilitacyjnego - łóżka, materace przeciwodleżynowe, wózki inwalidzkie, chodziki, balkoniki, rotory, rowery, baseny, laski, itp.). Obecny lokal jest najmowany od Szpitala Na Wyspie odpłatnie.

Pomocą społeczną objętych jest na stałe ok 3000 osób z terenu naszego miasta, a MOPS zatrudnia - 71 osób na 65,75 etatów - stan na koniec listopada 2018 r. ( w tym: pracownicy socjalni, asystenci rodzin, psycholog, specjaliści ds. uzależnień, terapeuci, referencji, pracownicy obsługi, itp.).

W związku z rozwojem usług społecznych świadczonych przez MOPS dla mieszkańców miasta Żary oraz realizacją zadań statutowych wystąpiła potrzeba zwiększenia przestrzeni oraz poprawy standardów obsługi klientów. Dzięki przeniesieniu w/w działów do jednego budynku poprawi się jakość świadczonych usług, klient nie będzie odsyłany do innych budynków zlokalizowanych w znacznej odległości od siebie, będzie mógł kompleksowo zostać obsłużony w jednym miejscu znajdującym się w centrum miasta.



Ponadto przeniesienie DDW do nowej siedziby poprawi warunki lokalowe dla pozostałych ośrodków wsparcia dla osób niepełnosprawnych tzn. : Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy znajdujących się w budynku przy ul. Bohaterów Getta. Informuję również, że MOPS, który od 1 września br. jest zarządcą przedmiotowej nieruchomości nawiązał współpracę z CKZiU w Żarach. Obecnie przez 4 dni w tygodniu prowadzone są lekcje wychowania fizycznego dla uczniów CKZiU. Do dyspozycji placówki jest również boisko szkolne.

W przyszłości po przeniesieniu MOPS do budynku po SP 3 tego typu współpraca będzie mogła być również kontynuowana.

Z-ca BURMISTRZA  
  
Olaf Napiórkowski